[bookmark: _GoBack]Зарегистрирован Управлением Министерства Юстиции
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре 11.08.2022 года.
Регистрационный № ru 865043032022002
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от 22.07.2022 г.										        № 22

О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган

Руководствуясь Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Аган следующие изменения:
1.1. Статью 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Подготовку и проведение местного референдума организует избирательная комиссия, на которую данные полномочия возложены в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
1.2. Статью 6 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Подготовку и проведение местного референдума организует избирательная комиссия, на которую данные полномочия возложены в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
1.3. Статью 30 признать утратившей силу.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2023 г.

Глава сельского поселения Аган 			                                     Т. С. Соколова